
                                                 Fletë pune - MBIEMRAT                                                            Emri :  .........................
                   Lexoni teksin e dhënë , pastaj përgjigjeni në pyetjet e dhëna :

  Nën një shkëmb të krisur buron përroi i vogël.Në ujin e tij të pastër lahen rrezet e ngrohta të diellit. Përrocka rrjedh nëpër shtratin guror. Në brigjet e tij ka lisa të gjatë dhe lule të bukura. Mbi lule fluturojnë bletë punëtore dhe mbledhin mjaltë të ëmbël. 
1.Gjejë dhe shkruaj të gjithë emrat e tekstit :

	


   Tani përgjigju te këto pyetje : 
1.Si ishte shkëmbi ?             ...................................................            2. Çfarë përroi buron ?    ..................................    
3. Si ishte uji ?                       .................................................               4. Çfarë rreze ka dielli ?  ...................................
5. Në çfarë shtrati rrjedh përrocka ? .............................              6. Si ishin lisat ? .................................................

7. Po lulet, si ishin ? .............................................................               8. Çfarë ishin bletët ? ........................................

9. Çfarë mjalti mbledhin ata? ........................................

     Të gjitha fjalët që shënove në vija , shkruaji në tabelë :

	


Me këto fjalë ti tregove  cilësinë e ...................................

2. Në tabelë shkruaj nga një emër për çdo mbiemër :

	I vogël
	

	besnik
	

	punëtor
	

	E qytetit
	

	E madhe 
	

	I shkëlqyeshëm
	


3. Shkruaj nga një cilësi për këto emra : 
	Dhelpër 
	Erë 

	laps
	Borë 


Kontrolloi : .................................       Prindi : ..................................

